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Uppföljning mobila närvårdsteamet MiNT 

Ärendebeskrivning 

Med medel från den statliga professionsmiljarden startades 2017 ett mobilt 
närvårdsteam (MiNT). Utifrån en modell i Skaraborg skapades ett team av 
specialistläkare och specialist/distriktsköterskor för att skapa trygghet för 
multisjuka patienter, främst äldre, som befinner sig i ett instabilt läge. Samverkan 
med alla aktörer runt patienten är en viktig del. Vanliga diagnoser är KOL, 
hjärtsvikt, svårare fall av njursvikt och Parkinsons sjukdom, men multisjuka äldre 
är ingen homogen grupp. Arbetet sker främst i hemmet, men även vid besök på 
sjukhuset och eventuell inläggning på vårdavdelning.  
 
Antal besök på akutmottagningen, ambulanstransporter, inskrivningar och 
vårddagar har följts upp både före och efter anslutning till MiNT. Resultatet är en 
kraftig minskning av vårdkonsumtion. Exempelvis hade sju patienter före 
anslutningen 233 dygn på vårdavdelning och efter endast 25. En enkät visade att 
”Patienter och anhöriga har känt sig trygga med att vara hemma fast de är svårt 
sjuk för att de har MiNT-teamet”. Många kommunala distriktssköterskor som 
samarbetar med MiNT har också varit positiva. Av de patienter som ingått i 
projektet hittills är ca 1/3 fortfarande anslutna, 1/3 utskrivna och 1/3 avlidna. 
 
Årskostnaden är 2,5 miljoner kronor och värdet av minskad vårdkonsumtion för 22 
genomsnittspatienter uppskattas till ca 6 miljoner kronor. Det kan dock inte direkt 
omsättas i minskade kostnader, då det sker på många ställen i vården. Men under 
2018 bedöms MiNT ha bidragit till att det varit möjligt att dra ned på antalet 
vårdplatser och minska kostnaderna för inhyrda sjuksköterskor. MiNT kan ses som 
ett steg i utvecklingen av Nära Vård. När fler patienter under kommande år 
omfattas av nära vård, förväntas det minska behovet av vårdplatser och bemanning 
i slutenvården ytterligare. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Uppföljning av mobilt närvårdsteam MiNT godkänns. 
2. MiNT övergår i ordinarie verksamhet 2019. 
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I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Lisbet Gibson,  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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